PAGE

             [image: image1.png]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   КЛЯВЛИНСКИЙ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 01.02.2022     №  71
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 24.04.2018г. №156 «Об утверждении Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области»
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области, утвержденной постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156, Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области (далее – Муниципальная программа) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы составит

456 017,486 тыс. рублей,  в том числе:

в 2018 году – 45 541,363 тыс. рублей;

в 2019 году – 43 845,921 тыс. рублей;

в 2020 году – 75 073,153 тыс. рублей;

в 2021 году – 69 004,877 тыс. рублей;

в 2022 году – 59 319,926 тыс. рублей;

в 2023 году – 53 864,456 тыс. рублей;

в 2024 году – 54 871,395 тыс. рублей;

в 2025 году – 54 496,395 тыс. рублей.».
1.2  в Приложении №1 ПЕРЕЧЕНЬ показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области:

   - пункт 4, пункт 5  Мероприятие 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы изложить в новой редакции согласно Приложению №1 настоящего постановления;

   -  пункт 14 Мероприятия 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018-2025 годы  изложить в новой редакции согласно Приложению №1 настоящего постановления.
1.3 в Приложении 2 Муниципальной программы:

пункт 3 Мероприятия 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы:

в графе «2022» число «13850,132» заменить на число «14645,503»;

в графе «всего» число «101881,200» заменить на число «102676,571».

в строке «Итого по мероприятию 1»:

в графе «2022» число «13850,132» заменить на число «14645,503»;

в графе «всего» число «101881,200» заменить на число «102676,571».

1.4 в Приложении 2 Муниципальной программы:

пункт 3 Мероприятия 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы:

в графе «2022» число «43025,276» заменить на число «43774,423»;

в графе «всего» число «344479,665» заменить на число «345228,812».

в строке «Итого по мероприятию 3»:

в графе «2022» число ««43025,276» заменить на число «43774,423»;

в графе «всего» число «344479,665» заменить на число «345228,812».

в строке «ВСЕГО»:

в графе «2022» число «57775,408» заменить на число «59319,926»;

в графе «всего» число «454472,968» заменить на число «456017,486».

        2. Установить, что увеличение объемов действующих расходных обязательств муниципального района Клявлинский, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке муниципальному казенному учреждению "Управление финансами муниципального района Клявлинский Самарской области" на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 10.01.2022г. кроме пункта 1.3 настоящего постановления.
5. Пункт 1.3 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансами Буравова В.Н.

Глава муниципального

района Клявлинский                                                                  И.Н. Соловьев

Шамкина Л.И.

                                               Приложение №1 к постановлению

                                                           Администрации муниципального района

                                                           Клявлинский Самарской области

                                                           от 01.02.2022 №71

	№

п/п
	Наименование цели, задачи,

показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2017

(отчет)

	плановый период (прогноз)

	2018
	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Мероприятие 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы

	4.
	Доля расходов местных бюджетов, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	85,9
	95,7
	82,6
	91,4
	100
	99,9
	97,7
	95,7
	95,7

	5.
	Доля расходов местных бюджетов на содержание органов местного самоуправления (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий) в общем объеме расходов (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий)
	%
	11,2
	10,8
	12,3
	12,1
	12,4
	16,1
	18,3
	17,5
	17,5

	Мероприятие 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы

	14.
	Доля расходов бюджетов сельских поселений на содержание органов местного самоуправления (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий) в общем объеме расходов (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий)

	%
	14,5
	13,9
	14,4
	11,3
	12,1
	14,6
	14,6
	14,3
	14,3